MUNICIPIO DE TEPETLIXPA, MEXICO

Calendario de Ingresos del Ejercicio Fiscal 2024

Anual

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Total

178,315,104.00

17,849,910.00 18,461,745.00 18,799,457.00 10,159,861.00 13,524,955.00 12,687,377.00

18,160,216.00

10,370,030.00

19,985,774.00

22,724,936.00

6,844,158.00

8,746,685.00

impuestos

7,419,557.00

2,008,573.00 953,843.00 994,975.00 253,388.00 202,313.00 94,673.00

137,313.00

219,405.00

446,482.00

961,274.00

659,827.00

487,491.00

impuestos sobre los ingresos

impuestos sobre el patrimonio

6,098,010.00

1,935,723.00 817,949.00 911,193.00 134,793.00 91,927.00 42,840.00

40,561.00

103,142.00

297,898.00

771,354.00

574,684.00

375,946.00

impuestos sobre la produccion, el consumo y las|
transacciones

impuestos al comercio exterior

Impuestos sobre Nominas y Asimilables

impuestos Ecolgicos

[Accesorios

964,614.00

70,250.00 72,840.00 83,286.00 68,595.00 60,386.00 49,622.00

46,752.00

6

6,263.00

120,622.00

143,466.00

84,649.00

97,883.00

Otros Impuestos

356,933.00

2,600.00 63,054.00 496.00 50,000.00 50,000.00 2,211.00

50,000.00

5

0,000.00

27,962.00

46,454.00

494.00

13,662.00

impuestos no comprendidos en las fracciones de I
Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales|
anteriores pendientes de liquidacion o pago

[Cuotas y Aportaciones de seguridad social

[Aportaciones para Fondos de Vivienda

[Cuotas para el Seguro Social

(Cuotas de Ahorro para el Retiro

Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social

[Accesorios

Contribuciones de mejoras

(Contribucion de mejoras por obras publicas

c de Mejoras no en las|
fracciones de la Ley de Ingresos causadas en|
ejercicios  fiscales  anteriores  pendientes  de]
liquidacion o pago

Derechos

11,312,899.00

3,256,337.00 1,671,134.00 1,123,012.00 498,286.00 510,968.00 439,743.00

396,152.00

51

7,195.00

896,820.00

708,311.00

631,330.00

663,611.00

Derechos por el uso, goce, aprovechamiento of
explotacion de bienes de dominio piblico

662,815.00

272,524.00 73,101.00 48,536.00 39,328.00 36,918.00 21,742.00

20,458.00

2:

2,890.00

40,620.00

38,902.00

24,700.00

23,096.00

Derechos a los hidrocarburos

Derechos por prestacion de servicios

9,785,440.00

2,868,949.00 1,487,203.00 1,019,042.00 407,179.00 399,525.00 365,891.00

320,003.00

45.

1,572.00

736,970.00

581,939.00

568,902.00

578,265.00

Otros Derechos

[Accesorios

864,644.00

114,864.00 110,830.00 55,434.00 51,779.00 74,525.00 52,110.00

55,691.00

4;

2,733.00

119,230.00

87,470.00

37,728.00

62,250.00

Derechos no comprendidos en las fracciones de I
Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales|
de liquidacion o pago

Productos

353,597.00

36,826.00 36,826.00 26,827.00 26,826.00 26,827.00 21,826.00

21,906.00

2

1,916.00

21,946.00

24,362.00

34,636.00

52,873.00

Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de]
Bienes no Sujetos a Régimen de Dominio Pblico

146,591.00

20,000.00 20,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 5,000.00

5,000.00

5,000.00

5,000.00

5,341.00

17,650.00

33,600.00

Productos de capital




MUNICIPIO DE TEPETLIXPA, MEXICO

Calendario de Ingresos del Ejercicio Fiscal 2024

Anual

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Otros Productos que Generan Ingresos Corrientes

207,006.00

16,826.00

16,826.00

16,827.00

16,826.00

16,827.00

16,826.00

16,906.00

16,916.00

16,946.00

19,021.00

16,986.00

19,273.00

Aprovechamientos

157,052.00

21,779.00

18,775.00

8,575.00

10,300.00

16,900.00

15,550.00

15,950.00

10,800.00

11,911.00

8,478.00

10,185.00

7,849.00

Derivados de la Ct on Fiscal

Multas

151,723.00

21,779.00

18,775.00

8,575.00

10,300.00

16,900.00

15,550.00

15,950.00

10,800.00

11,911.00

8,478.00

10,185.00

2,520.00

Indemnizaciones

Reintegros

5,329.00

5,329.00

[Aprovechamientos Provenientes de Obras Publicas

[Aprovechamientos por Participaciones Derivadas de]
Ia Aplicacion de Leyes

[Accesorios de Aprovechamientos

Otros Aprovechamientos

Participaciones y Aportaciones

149,070,107.00

9,891,768.00

11,821,069.00

13,238,901.00

9,371,061.00

12,767,947.00

12,115,585.00

17,588,895.00

9,600,714.00

18,608,615.00

21,022,511.00

5,508,180.00

7,534,861.00

Participaciones

105,794,882.00

6,123,679.00

8,065,960.00

7,112,352.00

5,615,952.00

8,812,838.00

8,360,476.00

13,833,786.00

5,845,605.00

14,853,507.00

17,267,400.00

3,938,323.00

5,965,004.00

[Aportaciones

41,919,034.00

3,768,089.00

3,755,109.00

4,970,358.00

3,755,109.00

3,755,109.00

3,755,109.00

3,755,109.00

3,755,109.00

3,755,108.00

3,755,111.00

1,569,857.00

1,569,857.00

[Convenios

Fondos Distintos de aportaciones

1,356,191.00

1,156,191.00

200,000.00

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras|
Ayudas

Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector]
Pblico

[ Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

[Ayudas sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, mandatos y anlogos

Otros Ingresos y Beneficios

10,001,892.00

2,634,627.00

3,960,098.00

3,407,167.00

Ingresos Financieros

Endeudamiento interno

Endeudamiento externo

Ingresos Financieros

Otros Ingresos y Beneficios Varios

10,001,892.00

2,634,627.00

3,960,098.00

3,407,167.00




